
عدد 7081 -)9 رممان 1443 )11 أبريل 2022(الجريدة الرسمية ( 81

المادة الثانية

بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  في  جاء  ما  تنفيذ  يسند 

الرسمية،  إلى رئيس مجلس جماعة شهدة.

وحرر بالرباط في 21 من شعبان 1443  )24 مارس 2022(.

الإمماء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير 

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمماء : فاطمة الزهراء المنصوري.

 ض سوم)اقم)68).)).))صردا)في))))ضن)شعبر )م  )  ) ))ضراس)))1))

افقة)على)التصميم)والنظرم)المتعلق)أه)الموضوعي )لتهيئة) أرلمو

ض كز)جمرعة)تيزي)وسلي)أإقليم)ترزة)وبرلإعلا )ب )في)ذلك)ضنفعة)

عرضة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 
1436 20 من رممان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

وعلى القانون رقم 12.90 المتعلق بالتعمير الصادر بتنفيذه الظهير 
 الشريف رقم 1.92.31 بتاريخ 15 من ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992(

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414
)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.21.833 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443 
)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصــات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

وبعد الاطلاع على محمر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 
المنعقد بتاريخ 15 يوليو 2021 ؛

ديسمبر 2021   11 إلى  نوفمبر   11 من  المباشر  العلني  البحث  نتائج  وعلى 

بجماعة تيزي وسلي ؛

دورته  خلال  المجتمع  وسلي  تيزي  جماعة  مجلس  مداولات  وعلى 

العادية بتاريخ 21 أكتوبر 2021 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 
وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

به  المتعلق  والنظام   102/21/AUTT رقم  التصميم  على  يوافق 

الموضوعين لتهيئة مركز جماعة تيزي وسلي  بإقليم تازة وبالإعلان أن 

في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  في  جاء  ما  تنفيذ  يسند 

الرسمية،  إلى رئيس مجلس جماعة تيزي وسلي.

وحرر بالرباط في 21 من شعبان 1443  )24 مارس 2022(.

الإمماء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير 

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمماء : فاطمة الزهراء المنصوري.

ض سوم)اقم))9).)).))صردا)في))))ضن)شعبر )م  ) ) ))ضراس)))1)) 

الوطنية الط 1ق) أتثليث) تق�ضي) العرضة) المنفعة) ب )  أإعلا )
اقم)6)أي )المطرا)الدولي)ال برط)-)سلا)وبدال)داا)السكة)ضر)أي )

واحصي ) لعيريدة) أمقرطعتي) (9+111 و .ك) (5+151  .ك)

بعمرلة)سلا.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون رقم 7.81 المتعلق بنزع الملكية لأجل المنفعة العامة 

 1.81.254 الشريف رقم  الظهير  بتنفيذه  الصادر  المؤقت  وبالاحتلال 

بتاريخ 11 من رجب 1402 )6 ماي 1982( ؛

 1403 رجب   2 فــي  الصـــادر   2.82.382 رقــم  المرسوم  وعلى 

)16 أبريل 1983( في شأن تطبيق القانون رقم 7.81 المشار إليه أعلاه ؛

وباقتراح من وزير التجهيز والماء،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

 6 رقم  الوطنية  الطريق  بتثليث  تق�ضي  العامة  المنفعة  أن  يعلن 

بين المطار الدولي الرباط - سلا وبدال دار السكة ما بين ن.ك 5+050 

ون.ك 000+9 بمقاطعتي لعيايدة واحصين بعمالة سلا، وذلك حسب 

الملحق   1/20000 المقياس  ذي  الموقعي  التصميم  في  المبين  المخطط 

بأصل هذا المرسوم.


